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Раздел1. Поступленияи выплаты

Наименованиепоказа-
теля

Остатоксредствна на-
чало текущегофинан-5

сового года

Остаток средствна ко-
нец текущегофинансо-5

вого года

Доходы, всего:

в том числе: доходы от
собственности, всего
в том числе: аренда

доходы от оказания
услуг, работ, компенса-
ции затратучреждений,
всего

в том числе: субсидии
на финансовоеобеспе-
чение муниципального
задания за счет средств
бюджетапублично-
правовогообразования,
создавшего учреждение
доходы от оказания
платных услуг (работ),
компенсации затрат
доходы от штрафов,
пеней, иных сумм при-
нудительногоизъятия,
всего

в том числе:

безвозмездныеденеж-
ные поступления, всего
в том числе: целевые

субсидии
субсидиина осуществ-
ление капитальных
вложений
гранты, пожерт-
вования, иные безвоз-
мездные перечисления
от физическихлиц,

юридическихлиц

прочиедоходы, всего
в том числе:

доходы от операцийс

активами, всего

Код Кодпо
строки бюджет-

ной клас-

Анали-
тиче-
ский

Сумма
на 2025 г.на 2024 г.

текущий
финансовый

год

5

599 650,74

36 665 484,61

25 454,55

25 454,55

35 740 469,66

31 205 392,00

4 535 077,66

899 560,40

899 560,40

на 2026 г.

сификациикод
первыйгод пла- второйгод
нового периода планового

за предела-
ми планово-
го периода

82

ООО1

0002

1000

1100

lllO

1200

1220

1300

1310

1400

1410

1420

ИЗО

1500

1900

Россий-
скойФе-

3

дерации

х

х

120

120

130

130

ВО

140

140

150

150

150

150

180

440

4

х

х

х

121

131

131

141

150

152

155

440

6

35 763 408,52

35 763 408,52

31 204 442,00

4 558 966,52

периода

7

35 763 408,52

35 763 408,52

31 204 442,00

4 558 966,52



в том числе:

прочиепоступления,
всего

из них:

увеличениеостатков
денежных средствза
счет возвратадебитор-скойзадолженности
прошлыхлет
Расходы, всего
в том числе: на выпла-
ты персоналу, всего
в том числе: оплата
труда
прочиевыплаты персо-
налу, в том числе ком-
пенсационного харак-
тера
иные выплаты, за ис-
ключением фондаопла-
ты труда учреждения,
для выполнения от-
дельных полномочий
взносы по обязательно-
му социальномустра-
хованию на выплаты по
оплате трудаработни-
ков и иные выплаты

работникамучрежде-
ний, всего

в том числе: на выпла-
ты по оплате труда
на иные выплаты ра-
ботникам
страховыевзносы на
обязательноесоциаль-
ное страхованиев части
выплат персоналу, под-
лежащих обложению
страховымивзносами
социальные и иные вы-
платы населению, всего
в том числе: социаль-
ные выплаты гражда-
нам, кромепубличных
нормативныхсоциаль-
ных выплат

из них: пособия, ком-
пенсации и иные соци-
альные выплаты граж-
данам, кромепублич-
ных нормативныхобя-
зательств

выплата стипендий,

осуществлениеиных
расходовна социаль-
ную поддержкуобу-
чающихся за счет

1980

1981

2000

2100

2110

2120

2130

2140

2141

2142

2180

2200

2210

2211

2220

х

510

х

х

112

119

119

119

139

300

320

321

340

200

210

211

212

213

213

260

262

262

38 265 135,35

28 209 329,44

21 454 550,42

6 754 779,02

6 754 779,02

653 940,00

653 940,00

653 940,00

35 763 408,52

27 284 250,00

20 955 604,00

6 328 646,00

6 328 646,00

35 763 408,52

27 284 250,00

20 955 604,00

6 328 646,00

6 328 646,00

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х



средствстипендиально-
го фонда
на премированиефизи- 2230
ческих лиц за достиже-
ния в областикульту-
ры, искусства, образо-
вания, наукии техники,
а также на предостав-
ление грантов с целью
поддержкипроектовв
областинауки, культу-
ры и искусства
иные выплаты населе- 2240
нию

уплата налогов, сборов2300
и иных платежей, всего
из них: налог на иму- 2310
щество организацийи
земельныйналог
иные налоги (включае- 2320
мые в состав расходов)
в бюджетыбюджетной
системы Российской
Федерации, а также

государственнаяпо-
шлина

уплаташтрафов(в том 2330
числе административ-ных), пеней, иных пла-
тежей

безвозмездныепере- 2400
числения организациям
и физическимлицам,
всего

из них: 2410
гранты, предоставляе-
мые бюджетнымучре-
ждениям

гранты, предоставляе- 2420
мые автономным учре-
ждениям

прочиевыплаты (кроме 2500
выплат на закупкуто-
варов, работ, услуг)

исполнение судебных 2520
актов РоссийскойФе-
дерациии мировыхсо-
глашений по возмеще-
нию вреда, причинен-
ного в результатедея-
тельности учреждения
расходына закупку 2600
товаров, работ, услуг,
всего

в том числе: 2610
закупкунаучно- иссле-
довательских, опытно-
конструкторскихи тех-
нологических работ

350

360

850

851

852

853

х

613

623

х

831

х

241

290

291

291

292

240

999

999

144,22

144,22

778 961,00

778 961,00

7 700 197,52

778 961,00

778 961,00

7 700 197,52

х

х

х

х

х

х

х

8 402 721,69



закупку товаров, работ,
услуг в целях капиталь-
ного ремонтамуници-
пального имущества
прочую закупку това-
ров, работи услуг
закупкутоваров, работ,
услуг в целях создания,
развития, эксплуатации
и вывода из эксплуата-
ции государственных
информационныхсис-
тем

закупкуэнергетических
ресурсов
капитальные вложения
в объектымуниципаль-
нойсобственности,
всего:

в том числе: приобре-
тение объектовнедви-
жимого имуществаму-
ниципальными учреж-
дениями

строительство(рекон-
струкция) объектовне-
движимого имущества
муниципальными уч-
реждениями
Выплаты, уменьшаю-8

щие доход, всего

в том числе: налог на
8

прибыль
налог на добавленную8

стоимость

прочиеналоги, мень-
шающие доход

Прочиевыплаты, всего9

из них: возвратв бюд-
жет средствсубсидии

2630

2640

2650

2660

2700

2710

2720

3000

3010

3020

3030

4000

4010

243

246

247

400

406

407

100

х

610

225

223

6 262 590,01

2 140 131,68

5 700 197,52

2 000 000,00

5 700 197,52

2 000 000,00

х

х

х

х

х

х

В случае утверждениярешения о бюджетена текущийфинансовыйгод и плановый период.
2 Указывается дата подписания Плана, а в случае утвержденияПлана уполномоченным лицом учреждения - дата угверждения

Плана.
З В графеЗ отражаются:
по строкам 1100-1900 — коды аналитической группы подвида доходов бюджетовклассификациидоходов бюджетов;
по строкам 1980-1981 — коды аналитической группы вида источников финансированиядефицитовбюджетовклассификацииис-

точников финансированиядефицитовбюджетов;
по строкам2000-2720 — коды видов расходовбюджетовклассификациирасходовбюджетов;
по строкам3000-3030 — коды аналитической группы подвида доходов бюджетов классификациидоходов бюджетов, по которым

планируется уплата налогов, уменьшающих доход (в том числе налог на прибыль, налог на добавленнуюстоимость, единый налог на
вмененныйдоход для отдельных видов деятельности);

по строкам4000-4010 — коды аналитической группы вида источников финансированиядефицитовбюджетовклассификацииис-

точников финансированиядефицитовбюджетов.
4 В графе4 указывается код классификацииоперацийсекторагосударственногоуправления в соответствии с Порядкомпримене-

ния классификацииоперацийсекторагосударственногоуправления, утвержденнымприказомМинистерствафинансовРоссийскойФеде-
рацииот 29.11.2017 N2209H, и (или) коды иных аналитических показателей, в случае, если Порядкомкомитета по образованиюгорода
Барнаулапредусмотренауказаннаядетализация.



5 По строкам0001 и 0002 указываются планируемыесуммы остатков средствна начало и на конец планируемогогода, если ука-
занные показатели по решению комитета по образованиюгородаБарнаулапланируются на этапе формированияПланалибо указываются
фактическиеостатки средствпри внесении измененийв утвержденныйПлан после завершенияотчетногофинансовогогода.

б Показателипрочих поступленийвключают в себя в том числе показатели увеличения денежных средствза счет возвратадеби-
торскойзадолженности прошлых лет, включая возвратпредоставленныхзаймов(микрозаймов), а также за счет возвратасредств, разме-
щенных на банковскихдепозитах. ПриформированииПлана (проекта Плана) обособленному(ым) подразделению(ям) показатель прочих
поступленийвключает показатель поступленийв рамкахрасчетовмежду головным учреждениеми обособленнымподразделением.7 Показателивыплат по расходамна закупки товаров, работ, услуг, отраженныепо строкамРаздела1 «Поступленияи выплаты»
Плана, подлежат детализации в Разделе2 «Сведенияпо выплатам на закупку товаров, работ, услуг» Плана.

8 Показательотражаетсясо знаком «минус».
9 Показатели прочих выплат включают в себя в том числе показатели уменьшения денежных средств за счет возвратасредствсубсидий, предоставленных до начала текущего финансовогогода, предоставлениязаймов (микрозаймов), размещенияавтономными

учреждениямиденежных средств на банковскихдепозитах. ПриформированииПлана (проекта Плана) обособленному(ым) подразделе-
нию(ям) показатель прочих выплат включает показатель поступленийв рамкахрасчетовмежду головным учреждениеми обособленным
подразделением.

Раздел2. Сведенияпо выплатам на закупки товаров, работ, услуг
10

Наименованиепоказателя
N2 п/п

Коды Годна-
строк чала за-

Кодпо
бюджет- на 2024 г.
ной клас- текущийфи-сификациинансовый год

Сумма
на 2025 г.

первыйгод
планового
периода

6

8 402 721,69 7 700 197,52 7 700 197,52

на 2026 г.

второйгод
планового
периода

7

за пре-
делами
плано-
вого

перио-
да

81

1.2

1.3

2

Выплаты на закупку товаров,11работ, услуг, всего
в том числе:

по контрактам(договорам),
заключенным до начала теку-
щего финансовогогода без
применениянормФедераль-
ного закона от 05.04 2013
У244-ФЗ «О контрактнойсис-
теме в сферезакупоктоваров,работ, услуг для обеспечения
государственныхи муници-
пальных нужд» (далее - Феде-
ральныйзакон N2 44-ФЗ) и
Федеральногозакона
2 от 18.07.2011 М22З-ФЗ «О

з
26000

26100

купки

4

х

х

х

х

Россий-
скойФеде-
рации9.1

4.1
х

закупкахтоваров, работ, услуг
отдельными видами юридиче-
ских лиц» (далее - Федераль-
ный закон лг2 223-ФЗ) 12

по контрактам(договорам), 26200
планируемымк заключению в

соответствующемфинансовом
годубезприменениянорм
Федеральногозакона М244-ФЗ
и Федеральногозакона N2223-12

ФЗ
по контрактам(договорам), 26300
заключенным до начала теку-
щего финансовогогода с уче-
том требованийФедерального
закона М244-ФЗ и Федераль-

5

з 194 796,00



1.3.1

1.3.2

1.4

1.4.1.1

1.4.1.2

1.4.2

1.4.2.l

1.4.2.2

1.4.4

1.4.4.1

1.4.5

1.4.5.1

1.4.5.2

2.

ного закона М222З-ФЗ
12

в том числе: в соответствии с

Федеральнымзаконом N244-
ФЗ

10.1

из них
в соответствии сФедераль-
ным законом Х222З-ФЗ

по контрактам(договорам),

планируемымк заключению в

соответствующемфинансовом

26310

263 10.1

26320

26400

году с учетомтребованийФе-
деральногозакона У244-ФЗ и
Федеральногозакона N2223-13

ФЗ
в том числе: за счет субсидий,
предоставляемыхна финансо-
вое обеспечениевыполнения
муниципального задания
в том числе: в соответствии с

Федеральнымзаконом N244-
ФЗ
в соответствии с Федераль-14

ным законом М222З-ФЗ

за счет субсидий, предостав-
ляемых в соответствии с абза-
цем вторымпункта 1 статьи
78.1 Бюджетногокодекса Рос-
сийскойФедерации
в том числе: в соответствии с

Федеральнымзаконом N244-
ФЗ

10.1

из них
в соответствии с Федераль-
ным законом М222З-ФЗ

за счет субсидий, предостав-
ляемых на осуществление
капитальных вложений 15

10.l

из них
за счет средствобязательного
медицинского страхования
в том числе: в соответствии с

Федеральнымзаконом N244-
ФЗ
в соответствии с Федераль-
ным законом М222З-ФЗ

за счет прочих источников
финансовогообеспечения
в том числе: в соответствии с

Федеральнымзаконом N244-
ФЗ

10.1

из них
в соответствии с Федераль-
ным законом Л222З-ФЗ

Итого по контрактам, плани-
руемымк заключению в соот-

ветствующемфинансовом

26410

26411

26412

26420

26421

26421.l

26422

26430

26430.1

26440

26441

26442

26450

26451

26451.l

26452

26500

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

з 194 796,00

5 207 925,69 7 700 197,52 7 700 197,52

1 306 131,26 з 231,00 з 231,00

306 131,26 З 141 231,00 З 141 231,00

245 620,40

245 620,40

з 656 174,03 4 558 966,52 4 558 966,52

з 656 174,03 4 558 966,52 4 558 966,52

5 207 925,69 7 700 197,52 7 700 197,52



з.

годув соответствии с Феде-
ральнымзаконом ЛГ244-ФЗ, по
соответствующемугоду за-
купки
в том числе по году начала
закупки:

Итогопо договорам, плани-
руемым к заключению в соот-
ветствующемфинансовом
годув соответствии с Феде-
ральнымзаконом ЛГ222З-ФЗ,

по соответствующемугоду
закупки
в том числе по году начала
закупки:

26510

26600

26610

х

2024

2025

2026

х

2024

2025

2026

х

5 207 925,69

7 700 197,52

7 700 197,52

х

10 В Разделе2 «Сведенияпо выплатам на закупку товаров, работ, услуг» Планадетализируютсяпоказатели выплат по расхо-дам на закупку товаров, работ, услуг,отраженныепо соответствующимстрокамРаздела«Поступленияи выплаты» Плана,
10.l В случаях, если учреждению предоставляютсясубсидияна иные цели, субсидияна осуществлениекапитальных вложенийили грант в формесубсидиив соответствии с абзацемпервым пункта 4 статьи 78.1 Бюджетногокодекса РоссийскойФедерациив целяхдостижения результатовфедеральногопроекта, в том числе входящего в состав соответствующегонационального проекта(программы),определенногоУказом ПрезидентаРоссийскойФедерацииот 07.05.2018 «О национальных целях и стратегических задачах разви-тия РоссийскойФедерациина период до 2024 года», или регионального проекта, обеспечивающегодостижение целей, показателей и

результатовфедеральногопроекта (далее - региональныйпроект), показатели строк 26310, 26421, 26430 и 26451 Раздела2 «Сведенияповыплатам на закупку товаров, работ, услуг» детализируются по коду целевойстатьи (8-17 разрядыкода классификациирасходовбюдже-тов, при этом в рамкахреализациирегиональногопроектав 8 - 10 разрядахмогут указываться нули).ll Плановыепоказатели выплат на закупку товаров, работ, услуг по строке26000 Раздела2 «Сведенияпо выплатам на закупкутоваров, работ, услуг» Плана распределяютсяна выплаты по контрактам (договорам), заключенным (планируемым к заключению) в со-ответствии с гражданскимзаконодательством (строки 26100 и 26200), а такэке по контрактам(договорам), заключаемым в соответствии с

требованиямизаконодательства РоссийскойФедерациии иных нормативных правовых актов о контрактнойсистеме в сферезакупокшваров, работ, услуг для обеспечениягосударственных и муниципальных нужд с детализациейуказанных выплат по контрактам(дого-
ворам), заключенным до начала текущегофинансовогогода (строка 26300) и планируемым к заключению в соответствующемфинансо-вом году (строка 26400).

12 Указываетсясумма договоров(контрактов)о закупках товаров, работ, услуг, заключенных безучета требованийФедераль-ного закона М'44-ФЗ и Федеральногозакона ЈУ222З-ФЗ, в случаях, предусмотренныхуказанными федеральнымизаконами.13 Указываетсясумма закупок товаров, работ, услуг,осуществляемыхв соответствии с Федеральнымзаконом ЛГе44-ФЗ и Феде-ральнымзаконом ЛГ222З-ФЗ.
14 Муниципальнымбюджетнымучреждениемпоказатель не формируется.15 Указываетсясуммазакупок товаров, работ, услуг,осуществляемыхв соответствии с Федеральнымзаконом М44-ФЗ.

Руководительучреждения
(уполномоченноелицо учреждения)

(должность)

Исполнитель ведущийэкономист(должность)

«29» декабря2023г.

Е.В .Харченко(фамилия, инициалы)
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